Edition 2023-03-16 HYDAC ELECTRONIC GMBH Mat. Nr.: 669907
Bedienungsanleitung (Original-Bedienungsanleitung)
Temperaturmessumformer Serie ETS 4000
mit  HART Schnittstelle
mit Explosion Proof / Flame Proof-Zulassung
Operating instructions (Translation of the original instructions)
Temperature Transmitter Series ETS 4000
with HART Interface

Manufacturer Code:  0x605E
Manufacturer String:  HYDAC ELECTRONIC
Device Type Code:  0xE2A8 Variante mit Temperatur als PV
 0xE2A9 Variante mit Temperatur als PV und Druck als SV
7. Typenschlüssel zur Identifikation des gelieferten Gerätes
7.1  ETS 4000 ohne Option Druckmessung
 ETS 4 X X X – F21– XXX – D – 000  (XXX)
Genauigkeit
1 = 0,4 % typ.
5 = 1 % typ.
Anschlussart mechanisch
4 = G1/4 A ISO 1179-2 (außen)(DIN 3852)
7 =  9/16-18 UNF 2A (SAE6), (außen)
 (nur für Fühlerlänge "010“)
8 =  1/4-18 NPT, (außen)
 (nur für Fühlerlänge “100”, “250”, “350”, „437“)
Anschlussart elektrisch
9 = 1/2-14 NPT Conduit (außen),Einzelader
G = 1/2-14 NPT Conduit (außen),Freies Kabelende
J  = Anschlusskopf (Aluminium)
Q = Anschlusskopf (Edelstahl)
U = M20x1,5 Conduit, freies Kabelende
W = M20x1,5 Conduit, Einzelladern
Ausgangssignal
F21 = 4 .. 20 mA ( mit HART Interface)
Fühlerlänge
010 = 10,4 /10,7 mm   [0,409/ 0,421 Inch] (nur mit SAE6 oder G1/4)
100 = 100 mm  [3,937 Inch] (nur mit G1/4 oder 1/4-18 NPT)
250 = 250 mm  [9,843 Inch] (nur mit G1/4 oder 1/4-18 NPT)
350 = 350 mm  [13,779 Inch] (nur mit G1/4 oder 1/4-18 NPT)
437 = 437 mm [17.205 Inch] (nur mit 1/4 -18 NPT)
Zulassung
D = CSA Explosion Proof - Seal not required
 ATEX - Flame Proof
 IECEx - Flame Proof
Modifikationsnummer
000 = Standard
Bei Geräten mit anderer Modifikationsnummer ist das Typenschild bzw. die
mitgelieferte technische Änderungsbeschreibung zu beachten.
Kabellänge
Angabe in m oder “ (inch)
ETS 4000 HART Explosion Proof / Flame Proof   11
Edition 2023-03-16 HYDAC ELECTRONIC GMBH Mat. Nr.: 669907
7.2  ETS 4000 mit Option Druckmessung
Genauigkeit
1 = 0.4 % typ.
5 = 1 % typ.
Anschlussart mechanisch
2 = G1/2 A ISO 1179-2
Anschlussart elektrisch
9 = 1/2-14 NPT Conduit (außen), Einzelader
G = 1/2-14 NPT Conduit (außen), Freies Kabelende
J  = Anschlusskopf (Aluminium)
Q = Anschlusskopf (Edelstahl)
U = M20x1,5 Conduit, freies Kabelende
W = M20x1,5 Conduit, Einzelladern
Ausgangssignal
F21 = 4 .. 20 mA (mit HART Protokoll)
Fühlerlänge
007 = 7mm
Mit Druckmessung
Messbereich
4 stellig für bar-Version
5 stellig für psi-Version
Zulassung
D = CSA Explosion Proof - Seal not required
 ATEX - Flame Proof
 IECEx - Flame Proof
Ausführung Messzelle
S = Sealed Gauge (abgedichtet zur Atmosphäre) ≥ 40 bar
V = Vented Gauge (belüftet zur Atmosphäre) < 40 bar
Modifikationsnummer
000 = Standard
Bei Geräten mit anderer Modifikationsnummer ist das Typenschild bzw. Die
mitgelieferte technische Änderungsbeschreibung zu beachten.

Manufacturer Code:  0x605E
Manufacturer String: HYDAC ELECTRONIC
Device Type Code:   0xE2A8 version with temperature as PV
          0xE2A9 version with temperature as PV and pressure as SV
ETS 4000 HART Explosion Proof / Flame Proof   23
Edition 2023-03-16 HYDAC ELECTRONIC GMBH Mat. No.: 669907
7. Model code to identify the delivered part
7.1  ETS 4000 without optional pressure measurement
ETS 4 X X X – F21– XXX – D – 000  (XXX)
Accuracy
1 = 0.4 % typ.
5 = 1 % typ.
Mechanical connection
4 = G 1/4 ISO 1179-2, male
7 = 9/16-18 UNF 2A (SAE6), male
 (only for probe length “010”)
8 = 1/4-18 NPT, male
 (only for probe length “100”, “250”, “350”, “437”)
Electrical connection
9 = 1/2-14 NPT Conduit (male) ; single lead
G = 1/2-14 NPT conduit (male), jacketed cable
J  = Connection head (aluminum)
Q = Connection head (stainless steel)
U = M20x1.5 conduit (male), jacketed cable
W = M20x1.5 conduit (male), single leads
Output signal
F21 = 4 .. 20 mA ( with HART Protocol)
Probe length
010 = 10,4 /10,7 mm   [0,409/ 0,421 Inch] (only with SAE6 or G1/4)
100 = 100 mm  [3,937 Inch] (only with G1/4 or 1/4-18 NPT)
250 = 250 mm  [9,843 Inch] (only with G1/4 or 1/4-18 NPT)
350 = 350 mm  [13,779 Inch] (only with G1/4 or 1/4-18 NPT)
437 = 437 mm [17.205 Inch] (only with 1/4 -18 NPT)
Approval
D = CSA Explosion Proof - Seal not required
 ATEX - Flame Proof
 IECEx - Flame Proof
Modification Number
000 = standard
For units with a different modification number, please read the label or the
technical amendment details supplied with the unit.
Cable length
Shown in m or “ (inch)
ETS 4000 HART Explosion Proof / Flame Proof   24
Edition 2023-03-16 HYDAC ELECTRONIC GMBH Mat. No.: 669907
7.2 ETS 4000 with optional pressure measurement
Accuracy
1 = 0.4 % typ.
5 = 1 % typ.
Mechanical connection
2 = G1/2 A ISO 1179-2
Electrical connection
9 = 1/2-14 NPT Conduit (male) ; single lead
G = 1/2-14 NPT conduit (male), jacketed cable
J  = Connection head (aluminum)
Q = Connection head (stainless steel)
U = M20x1.5 conduit (male), jacketed cable
W = M20x1.5 conduit (male), single leads
Output signal
F21 = 4 .. 20 mA (with HART Protocol)
Probe length
007 = 7mm
With pressure measurement
Measuring range
4 digit for bar version
5 digit for psi version
Approval
D = CSA Explosion Proof - Seal not required
 ATEX - Flame Proof
 IECEx - Flame Proof
Type of measurement cell
S = Sealed Gauge (sealed to atmosphere) ≥ 40 bar
V = Vented Gauge (vented to atmosphere) < 40 bar